

MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Dezembro/2018 a Novembro/2019

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19	JUL/19	AGO/19	SET/19	OUT/19	NOV/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.529.847,99	4.969.092,69	4.558.663,44	4.076.403,10	3.994.206,69	4.350.739,04	4.425.225,64	5.025.469,34	4.964.730,89	5.187.665,22	4.684.794,77	3.856.330,51	54.623.169,32	56.575.107,92
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	441.255,37	318.882,35	212.756,90	279.657,87	243.906,96	297.081,13	293.626,24	421.482,30	1.552.310,73	1.142.331,36	492.691,19	430.165,17	6.126.147,57	9.297.000,00
IPTU	50.230,95	33.856,98	18.381,37	24.135,61	19.523,45	29.316,19	23.782,82	63.253,65	866.280,70	529.607,80	93.974,17	45.270,10	1.797.613,79	2.482.000,00
ISS	153.133,91	98.851,34	130.234,52	122.682,79	111.362,48	139.542,59	124.397,94	136.630,09	137.784,56	157.911,74	174.450,10	164.754,63	1.651.736,69	1.726.000,00
ITBI	53.898,52	47.079,09	35.596,24	33.015,67	30.903,12	39.883,40	65.883,14	86.321,57	35.769,66	76.357,91	81.819,42	106.160,47	692.688,21	800.000,00
IRRF	121.251,02	104.024,36	4.265,67	79.667,04	65.527,18	65.638,85	64.078,16	63.628,11	60.119,17	67.402,68	65.077,61	69.987,36	830.667,21	640.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	62.740,97	35.070,58	24.279,10	20.156,76	16.590,73	22.700,10	15.484,18	71.648,88	452.356,64	311.051,23	77.369,89	43.992,61	1.153.441,67	3.649.000,00
Contribuições	205.176,91	191.302,29	283.797,08	126.956,19	3.063,05	108.166,43	107.404,64	108.382,62	298.744,01	237.953,34	106.525,34	108.109,40	1.885.581,30	2.330.000,00
Receitas Patrimoniais	-53.586,62	325.655,64	247.472,07	248.183,15	282.742,27	392.069,64	824.649,47	494.908,60	129.048,38	791.518,85	930.631,63	150.496,27	4.763.789,35	3.613.000,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	-53.586,62	325.655,64	247.472,07	248.183,15	282.742,27	392.069,64	824.649,47	494.908,60	129.048,38	791.518,85	930.631,63	150.496,27	4.763.789,35	3.602.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	7.918,77	6.425,60	4.644,58	8.313,96	6.609,01	5.069,22	7.536,75	7.403,50	6.193,88	0,00	35.793,37	7.207,98	103.116,62	200.000,00
Receitas Serviços	844,00	1.329,00	65,50	957,00	1.206,50	893,00	835,50	54,50	0,00	0,00	900,50	923,00	8.008,50	45.000,00
Transferências Correntes	3.877.276,80	4.056.038,04	3.772.165,02	3.369.875,07	3.416.353,53	3.497.025,79	3.119.357,02	3.941.071,18	2.946.724,14	2.960.212,58	3.083.870,12	3.121.462,30	41.161.431,59	39.292.107,92
Cota Parte do FPM	2.398.475,12	1.697.341,74	1.864.428,27	1.395.977,78	1.361.929,97	1.747.799,81	1.376.738,07	1.882.684,16	1.374.231,06	1.223.268,32	1.483.593,44	1.528.383,81	19.334.851,55	17.933.107,92
Cota Parte do ICMS	491.909,75	407.565,67	598.649,48	686.213,00	855.092,93	665.072,49	710.665,84	887.924,93	617.764,89	740.809,05	484.395,62	651.040,96	7.797.104,61	6.400.000,00
Cota Parte do IPVA	88.545,21	1.024.162,61	412.798,71	371.115,04	169.009,03	147.590,57	75.392,81	92.141,00	100.458,93	78.015,76	56.081,12	32.670,29	2.647.981,08	2.800.000,00
Cota Parte do ITR	1.441,04	226,81	530,39	87,71	213,42	705,83	90,54	943,53	678,63	5.967,58	16.715,91	3.764,81	31.366,20	40.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	3.623,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.623,34	80.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	11.951,23	8.211,50	8.692,30	8.394,38	8.528,25	8.351,25	8.759,01	8.866,20	7.933,61	9.641,67	8.532,12	8.959,43	106.820,95	150.000,00
Transferências do FUNDEB	237.648,00	727.016,33	570.254,11	570.814,21	630.181,38	547.974,03	528.960,61	603.771,64	481.248,12	530.207,90	597.453,64	518.519,74	6.544.049,71	7.424.000,00
Outras Transferências Correntes	643.683,11	191.513,38	316.811,76	337.272,95	391.398,55	379.531,81	418.750,14	464.739,72	364.408,90	372.302,30	437.098,27	378.123,26	4.695.634,15	4.465.000,00
Outras Receitas Correntes	50.962,76	69.459,77	37.762,29	42.459,86	40.325,37	50.433,83	71.816,02	52.166,64	31.709,75	55.649,09	34.382,62	37.966,39	575.094,39	1.798.000,00
DEDUÇÕES (II)	-660.317,23	-729.316,01	-681.841,06	-619.313,59	-482.017,61	-622.070,27	-541.733,74	-532.821,27	-633.391,41	-530.427,76	-516.388,83	-553.073,11	-7.102.711,89	-6.970.621,58
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-205.176,91	-101.814,45	-104.821,40	-126.956,19	-3.063,05	-108.166,43	-107.404,64	-108.382,62	-213.178,15	-118.887,44	-106.525,34	-108.109,40	-1.412.486,02	-1.300.000,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-190.000,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-455.140,32	-627.501,56	-577.019,66	-492.357,40	-478.954,56	-513.903,84	-434.329,10	-424.438,65	-420.213,26	-411.540,32	-409.863,49	-444.963,71	-5.690.225,87	-5.480.621,58
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.869.530,76	4.239.776,68	3.876.822,38	3.457.089,51	3.512.189,08	3.728.668,77	3.883.491,90	4.492.648,07	4.331.339,48	4.657.237,46	4.168.405,94	3.303.257,40	47.520.457,43	49.604.486,34

CARGO	NOME	CR
CONTADOR	MARIENE JOELMA BUENO	45.000
PREFEITO	SERGIO ARLINDO C. PAOLIELLO	
CONTROLADOR INTERNO	PAULO ROGERIO SANTINI	